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Doudlebští hasiči se radují nad novým hasičským vozem SCANIA 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  
 
tyto, letos již třetí doudlebské zprávy vychází v netradiční formě svého 
vydání. Po projednání v kulturní komisi a následně pak i po odsouhlasení 
radou městyse je totiž celý náklad experimentálně distribuován do všech 
doudlebských domácností zdarma a s maličkatým dotazníčkem. Věříme, 
že se nám jich zpět sejde vyplněných co nejvíce, abychom mohli 
objektivně z vámi vyplněných údajů dále vycházet.  
Přestože by v tento roční čas již mělo jaro pozvolna přecházet do léta, 
příroda nás stále překvapuje svým originálním přístupem. Naštěstí k nám 
byla přívětivě nakloněna v neděli 30. května, kdy jsme pro naše 
nejmladší občánky pořádali dětské „Tržiště zábavy“. Jsem přesvědčen, že 
všem zúčastněným se akce líbila a děti si u jednotlivých stánků této 
tržnice přišly na své. 
A co je jinak u nás v Doudlebách nad Orlicí nového?  
O probíhající výstavbě splaškové kanalizace jste průběžně informováni 
na našich webových stránkách. Probíhají kontrolní dny s realizátory  
a stavebním dozorem této stavby a také lokální (prakticky každodenní) 
projednávání řešení konkrétních aktuálních situací jednotlivých přípojek  
i celých kanalizačních stok. V nadcházejícím období dojde k nutné úplné 
uzavírce části komunikace Dukelská a k nádraží (podrobnější informace 
naleznete na následující stránce). 
S aktuálním stavem probíhající výstavby obchvatu městyse (respektive 
hlavně s nálezy na něm pocházejícími z dob dávno minulých) se můžete 
seznámit na archeologickém dnu otevřených dveří 8. června. 
Minule jsem vás informoval o tom, že i přes probíhající pandemii chceme 
v městysi realizovat další akce, na které ale nemáme dostatek financí.  
Za úspěšnou však můžeme považovat naši žádost o dotaci na digitální 
úřední desku, se kterou jsme se obrátili na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Dotaci jsme již i získali, takže se můžeme 
v dohledné době těšit na instalaci této desky před úřadem městyse.  
Na opravy rozkopaných komunikací ulice Fűgnerova a části ulice 
Jiráskova po výstavbě kanalizace jsme podali žádost o dotaci taktéž na 



Krajský úřad. I zde jsme byli úspěšní s částkou dotace převyšující  
900 tis. Kč. 
Stále však ještě nevíme, jak dopadly naše žádosti na Ministerstvo pro 
místní rozvoj a na Ministerstvo financí. Teprve uvidíme, zda se nám 
podaří uspět. Obě ministerstva si s rozhodováním dávají „načas“.  
Dále jsem velice rád, že se na doudlebský zámek opět vrátily farmářské 
trhy, které zde již mají svoji nezaměnitelnou tradici a atmosféru. 
Inspirováni zámkem rozhodli jsme se i my zrealizovat v městysi 
doudlebský jarmark včetně doprovodného společenského programu, 
kterému bude dominovat předání nové hasičské cisterny našim 
dobrovolným hasičům. Svoji osobní účast mi při mé osobní návštěvě 
přislíbil i pan senátor Mgr. Jan Grulich. Věřím, že též pozvánka pro pana 
hejtmana nezůstane bez odezvy. A samozřejmě k nám dorazí i naši 
přátelé z jihočeských Doudleb. 
Na vnitřní straně přebalu tohoto čísla zpravodaje si můžete prohlédnout 
novou „tvář“ zrekonstruované obřadní síně na zámku (o podrobnostech 
se dočtete na dalších stránkách). Já bych však chtěl v tomto okamžiku 
především poděkovat paní matrikářce Ivaně Javůrkové, která byla tím 
hlavním iniciátorem a vůbec „hybatelem“ prováděných změn.  
No, a co říci závěrem? Opakovaně bych vám všem chtěl moc a moc 
poděkovat za vaše veliké pochopení dané situace a i sebezapření, se 
kterým všichni svádíme boj s coronavirem. Ale naštěstí stávající opatření 
se začínají již postupně rozmělňovat a uvolňovat, takže věřím, asi stejně 
jako vy všichni v to, že se tady všude zase začne žít opět tak nějak 
„normálně“. 

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 

 
Informace pro občany – uzavírka silnice  
 
Z důvodu výkopových prací na kanalizaci dojde v termínu  
od 28. 6. – 6. 8. 2021 k úplné uzavírce části ulice Dukelská v Doudlebách 
nad Orlicí (úsek od křižovatky silnice I/11 k čp. 120).  
Objízdná trasa do centra Doudleb povede přes Záměl a Mnichovství. 

Další uzavírka od 9. 8. do 31. 8.  2021 od hlavní silnice k nádraží ČD  
platí pro veškerou dopravu včetně linkových autobusů. Náhradní 
zastávky budou upřesněny dopravcem. 
 

 
 

Pozvánka na prohlídku archeologického výzkumu 
v Doudlebách nad Orlicí 
 

V souvislosti se stavbou obchvatu 
I/11 probíhá v Doudlebách nad 
Orlicí záchranný archeologický 
výzkum v trase nové silnice. 
V úterý dne 8. 6. 2021 od 16:00 
hodin vás srdečně zveme na Den 
otevřených dveří. Nahlédněte 
s námi do nejstarších dějin 
osídlení, ukrytých v zemi.  



Sraz u obecní vývěsky v ulici  
U Bažantnice (na staveniště 
musíme jít hromadně). 
Vzhledem k současné 
epidemiologické situaci je 
nutné mít respirátor, 
vzhledem k počasí pevnou 
obuv, kterou nebudete litovat. Přijďte, těšíme se na Vás. 
Výzkum bude dále probíhat i v letních měsících, pokud vám termín 
nevyhovuje, jistě bude ještě více možností k návštěvě. 
 

Centrum terénní archeologie při FF UHK  
a Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

 

 

Modernizace obřadní síně 
 

Máme velikou radost, že se s vámi můžeme podělit o dobrou zprávu. 
Podařilo se nám provést dlouho připravovanou a neustále odkládanou 
modernizaci obřadní síně. Vzhledem ke coronaviru, který způsobil, že se 
svatby mohly konat pouze v počtu 15 osob a to ještě navíc včetně 
oddávajícího, matrikářky a hudebního doprovodu, jsme poprvé za 
mnoho let neměli od září do března jedinou svatbu. Zdálo se, že hned po 
Novém roce započnou práce. Ale tam nahoře měli s námi jiné plány .... 
Napadlo nezvykle mnoho sněhu - zvláštní na leden a únor, že? :-), a tak 
naše malá „technická četa“ mohla nastoupit na zámek až začátkem 
března. Ale pak se do toho opřeli ze všech sil. Pan Picko opravil výmalbu 
a spolu s paní Suchomelovou vysvobodil zpod koberce v obřadní síni 
nádhernou dlažbu, zvanou půdovky. Pro vaši představu vám ještě 
můžeme sdělit, jak probíhá taková rekonstrukce dlažby. To se klesne na 
všechny čtyři, do rukou vezme ocelový kartáč a každá kostka jedna po 
druhé se samostatně očistí. Poté je ještě nutné každou jednotlivou 
půdovku naleštit.... Pan Kozel s naším novým technikem panem Radkem 
Skalickým provedli revizi elektřiny, pánové Janeček s Vítkem odváželi 

nyní již nepotřebné vybavení, nové zase přiváželi. Vše vynosit, nanosit. 
Pod bdělým okem paní Čejpové proběhl velký úklid. To víte, stropy ve 
výšce cca 5 metrů se neometají každý den. Pak si vyhrnula rukávy i paní 
Kulhavá a všechny další možné i nemožné prostory byly důkladně omyty 
a vysmýčeny. Společnými silami, spoustou umu, důvtipu, a hlavně 
mořem hodin práce za vynaložení minimálních nákladů se podařilo 
zvládnout přeměnu všech prostor. Jak samotné obřadní síně, sklípku, 
šatny pro úpravu svatebních hostů, tak i zázemí nutného pro zajištění 
svatebního obřadu. Pod pracovitýma rukama se nakonec na světlo světa 
vyloupla krásná obřadní síň, která bude opět spoustu další let sloužit jak 
pro svatby, tak i pro vítání našich nových občánků Doudleb nad Orlicí.  
 

Při této příležitosti nám dovolte poděkovat za léta odpovědné práce 
bývalé matrikářce, paní Aleně Červinkové, která v říjnu odešla do 
zaslouženého důchodu.  

zaměstnanci úřadu městyse 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci  
s Úřadem městyse v Doudlebách nad Orlicí  

VYHLAŠUJE 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
➢ Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
➢ Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
➢ Domácích potřeb - nádobí bílé i černé, skleničky  
➢ Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
➢ Obuvi – veškerá nepoškozená 
➢ Hraček – nepoškozené a kompletní 

 

dne:           v pátek 18. června 2021 od 13,00 do 17,00 hodin 
  v sobotu 19. června 2021 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

místo:   v garáži za úřadem městyse 
 

Věci  zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
 
 



Co může přinést takový jeden obyčejný den 
 
Na náš úřad alespoň jednou za život již zavítal patrně každý dospělý 
Doudlebák. Mimo jiné určitě zjistil, že tu jsou lidé – úředníci, pracovníci -  
jako všude jinde. Někdy plní elánu, jindy unavení, někdy smutní, jindy 
radostní, někdy nepříjemní (samozřejmě, to by nemělo být, pomyslí si 
každý) a jindy vstřícní (tak by to samozřejmě mělo být vždy, dodá taky 
každý). V našich pracovních náplních je především starat se nějakým 
způsobem o chod života v městysi. Některé každodenní události se nás 
dotýkají pouze pracovně, některé i lidsky. A protože si myslíme, že co se 
„doma“ děje, to zajímá všechny, určitě i vás tedy budou také zajímat dvě 
malé ukázky…  
 
Takže z čeho se radujeme… 
Pošta nám doručí pochvalný dopis (to se nestává každý den, ale čas od 
času ano).  Tentokrát je to prosba postarší důchodkyně paní Kosáčkové, 
abychom veřejně poděkovali panu Petru Dujkovi, který nelenoval, nasedl 
do auta a dovezl k ní domů až do Jilemnice její osobní doklady, které se 
záhadným způsobem přestěhovali spolu s trhovci z jednoho kouta 
republiky na druhý. Patrně zůstaly ležet někde na stánku a příliš rychlý 
prodejce je zabalil spolu s ostatním zbožím při závěrečném úklidu a zjistil 
to až při rozbalování na dalších trzích o den později. Velmi nás těší 
někoho pochválit, jako teď ochotného a obětavého pana Dujku, velmi 
nás těší radovat se nad dobrými skutky. A teď, když jsme se o to s vámi 
podělili, se i vy můžete radovat s námi. 
 
…a z čeho jsme smutní 
Když se o něco snažíme a někdo jiný nám to zhatí. Když chceme mít 
radost a udělat někomu radost, třeba tím, že osadíme pestrobarevnými 
kvítky betonové truhlíky, aby se oči kolemjdoucích mohly potěšit  
rozkvetlou nádherou. A pak přijde někdo a udělá něco, čím to zkazí. Čert 
ví, kdo mu to nakukal, co mu přelétlo přes nos nebo kdo mu ublížil a on 
se chce teď svého vzteku zbavit jakýkoliv způsobem, třeba tím, že ty živé 
zelené kytičky vyhází z truhlíku, pošlape je a hlínu rozhází okolo. Proč??? 

Tak z toho jsme smutní. A skoro bych 
předpokládala, že ani nikomu z vás to žádné 
potěšení nepřineslo. No jen se podívejte. Není té 
práce škoda? Není vám toho zeleného života líto? 
Nám je. 
--- 
Uplynuly 2 dny a nám konečně vzniklo malé 
časové okénko, abychom se posadili ke 
kamerovému systému a podívali se, zda náhodou 

na nějakém záznamu neidentifikujeme pachatele. A představte si to, že 
ano. Tedy vlastně částečně ano. Vysvětlím.  
„Člověk čistotný“ se rozhodne, že zbytky ze svačiny či upadlý kornoutek 
od zmrzliny nepohodí jako nějaký „hejpočkej“ pouze na chodník, ale 
zároveň chce šetřit své kroky - odpadkový koš je daleko - a protože se 
domnívá, že tento biologický odpad životní prostředí nepoškodí, použije 
k jeho odhození osázený truhlík. Mravencům určitě zbytky z rohlíků nebo 
sušenek chutnají, ale ti by takovou paseku, jakou vidíte na obrázku asi 
nezpůsobili. Jenže nejsou sami, kteří mají mlsné jazýčky. Máme tu  
i teplokrevné živočichy, např. kuny. Takže když se kvečeru ztiší obvyklý 
ruch, vyjdou si tato čilá zvířátka na průzkum, jaké dobroty a kde jim 
zanechali dvounozí příznivci. No a když něco svými čumáčky vyčenichají, 
pak se to také svými tlapkami pokusí zpod kytiček vydolovat a zbaštit. 
A já teď nevím, máme se omluvit neexistujícím vandalům? Nebo požádat 
spoluobčany, aby využívali k odhazování odpadků příslušné nádoby  
a nevytvářeli „černé skládky“ v okrasné zeleni?  
Pro nás z toho v každém případě plyne následující poučení: 

✓ Nikdy nesuď předem, dokud nemáš všechny dostupné informace. 
✓ Kamerový systém je prima. (Když nám kdosi nedávno hodil 

okrasný truhlík z mostu do řeky, velmi rychle jsme vypátrali, koho 
máme oslovit s žádostí o provedení nápravy.) 

✓ I zdánlivá maličkost (pár sladkých drobečků) může způsobit 
lokální (květináčovou) katastrofu. 



✓ Vždy stojí za to vynaložit své úsilí na zlepšení situace či vlastně 
čehokoliv – a proto se už těšíme na novou květinovou aranž. A vy 

určitě taky.       

 zaměstnanci úřadu městyse 
 

 

    
 

 

 

 

 
Tržiště zábavy 
 
Kdo se svými dětmi 30. května 2021 při nedělní 
procházce zabloudil k „vagónu“, mohl se 
zúčastnit akce „Tržiště zábavy“ pořádané ke Dni 
dětí.  Při vstupu obdrželo každé dítě svou 
nákupní taštičku, kam si mohlo schraňovat 
předměty získané po zdolání různých stanovišť. 
Po splnění všech trhových úkolů dostaly za 
„nákup“ balíček dobrot.  Kromě toho byla 
v plném provozu také velká Maxi skluzavka. 
Skoro všechny děti si ji velkou radostí sjely několikrát za sebou. Kromě 
skluzavky vykouzlil úsměvy na jejich tvářích i pozvaný kouzelník Reno 
svými šikovnými prsty.  
Počasí se vydařilo, takže i vodáci mohli přispět svou kajakářskou 
aktivitou. Účast byla veliká. Co více si přát. Hlavně, že se dětem akce 
líbila.  
Vše proběhlo za pomoci spolků našeho městyse, jmenovitě: hasičům, 
členům TJ Sokol, vodákům,  MC Jablíčko a členkám kulturní komise, 
kterým patří velký dík. 

za kulturní komisi Andrea Čejpová 

 
 

TJ SOKOL DOUDLEBY NAD ORLICÍ  
 

Akce připravované TJ Sokol Doudleby nad Orlicí do koce léta 2021:  
13. 6. - výlet dětí 3. třída - splutí Divoké Orlice z Doudleb do Čestic   
- vedoucí Daniela Šafaříková; 
19. 6. - výlet předškolních dětí 1. a 2. třída – zabezpečuje Veronika 
Klašková a Monika Šafaříková; 
31. 7. až 3. 8. – atleticko - volejbalové soustředění Pastviny – zajišťuje 
Radka Suchomelová, Daniela Šafaříková a Monika Šafaříková; 
15. 8. až 20. 8. -  putovní vodácký tábor Vltava -  pod vedením Moniky 
Šafaříkové a Renaty Viktorinové. 
 
ATLETIKA: 
První letošní závody se blíží a atletický oddíl je v plné tréninkové přípravě 
včetně dresů. 
V rámci přípravy se v sobotu 22. 5. 2021 část oddílu zúčastnila 
speciálního běžeckého závodu s překážkami DĚTSKÝ GLADIÁTOR. Naše 
atletky se opravu neztratily. Zisk jedné zlaté a dvou bronzových medailí  
a jedno krásné 6. místo mluví za vše. Takže držte nám palce na krajských 
přeborech.  

za TJ Sokol Radka Suchomelová 
 

  
 



Hasiči Doudleby nad Orlicí – nová CAS 20/4000/240-S2R 
 
Doudlebští hasiči požádali o novou cisternovou 
automobilovou stříkačku. Zastupitelstvo městyse 
žádost podpořilo a podalo příslušné žádosti  
o dotace na její pořízení. Žádostem o tyto dotace 
bylo vyhověno a nová SCANIA CAS 20/4000/240-
S2R přijela do Doudleb nad Orlicí dne 6. května 
2021. Pořízena byla z finančních prostředků 
Ministerstva vnitra a také Královéhradeckého kraje 
a především z rozpočtu městyse Doudleby nad Orlicí. 
K slavnostnímu předání a žehnání nového hasičského auta dojde při akci 
„Doudlebský jarmark“  dne 12. 6. 2021 ve 14:00 hodin v areálu 
fotbalového hřiště. 
Program předání: 

- nástup zúčastněných sborů a hasičských praporů 

- stručný přehled historie sboru – 140 let  

- slavnostní předání a žehnání vozidla 

- ocenění aktivních členů sboru u příležitosti 140 let založení 

Sboru dobrovolných hasičů v Doudlebách nad Orlicí 

Vážení spoluobčané,  
přijďte se podívat a prožít s námi tento slavnostní okamžik. 
 

za SDH Doudleby nad Orlicí, Mgr. Petra Borovcová 
 

SPOLEK KLUB SENIORŮ DOUDLEBY NAD ORLICÍ, z.s. 

Historie Klubu důchodců 
Klub důchodců v Doudlebách nad Orlicí byl založen 26. ledna 1983 jako 
samospráva při OÚ. V první zakládající samosprávě byly tehdy členky: 
předsedkyní paní Milada Myšáková, pokladní paní Pavla Bartošová, 
později paní Alena Hotmarová, kronikářkou paní Růžena Teplá  
a členkami paní Blažena Kafková a paní Jindra Hlaváčková. Průměrný 

počet jeho členů se pohyboval kolem 120 a v tomto počtu převládaly 
ženy. 
V období let 1993–2016 byla předsedkyní Marie Kopsová, pokladní 
Stanislava Nespěchalová, kronikářkou Marie Kopsová a později Hana 
Geršlová. V roce 2006 byly Doudleby nad Orlicí ustanoveny městysem  
a Klub důchodců se stal samosprávou u úřadu městyse. 
V roce 2017 nastaly dvě velké změny. Kluby důchodců v ČR se 
přejmenovaly na Kluby seniorů a náš Klub dostal nové prostory v domě 
č. 415, v bývalém internátě.  Předsedkyní klubu byla zvolena Mgr. Jana 
Florianová, jednatelkou Vlasta Lacinová, pokladní Stáňa Nespěchalová, 
odpovědnost za webové stránky Hana Hašková. Vedení kroniky převzala 
Dana Mikulecká. Klub má 69 členů.  
***********************************************************  
V roce 2017 se stal náš klub členskou organizací RS ČR a od roku 2020 
jsme Spolek Klub seniorů Doudleby nad Orlicí, z.s., zapsaný u Krajského 
soudu v HK, zastoupený předsedkyní Mgr. Janou Florianovou. Členky 
výboru jsou: Vlasta Lacinová - místopředsedkyně, Hana Hašková  
- jednatelka a správce web. stránek, Olga Pařízková - účetní, Eva 
Buriancová - členka. 

Radu seniorů České republiky založilo dne 31. května 2005 12 členských 
organizací sjednoceného důchodcovského hnutí s cca půlmiliónovou 
členskou základnou. Během následných let vstoupily do Rady seniorů ČR 
další. V současnosti je Rada seniorů ČR konfederací 21 organizací  
s celostátní působností, 16 organizací s regionální působností, 213 klubů 
seniorů a 24 Městských Rad seniorů. 
Královéhradecký kraj má 11 Klubů seniorů, z Rychnovska jen dva: Senior 
ČR Dobruška a Spolek Klub seniorů Doudleby nad Orlicí. 
Předsedkyní krajské rady je Ing. Růžena Rýglová. 
Posláním Rady je vytváření otevřené společnosti pro všechny generace, 
koncipování mezigeneračních vztahů, dialogu a tolerance, aktivizace 
starší generace pro duchovní, kulturní, sociální a společenský rozvoj. 
Rada seniorů je připravena se státem spolupracovat též na zajišťování 
odpovídajícího sociálního postavení a životního standardu třetí 
generace, na využívání potenciálu, intelektu a zkušeností seniorů ve 

http://www.rscr.cz/clenske-organizace-rscr/


prospěch společnosti, na tvorbě a realizaci projektů aktivního stárnutí 
české populace. 
***********************************************************  
PRVNÍMI NOVINAMI ČESKÝCH SENIORŮ je časopis DOBA SENIORŮ. 
Vychází každý měsíc - 32 stran plných informací, rad a zajímavostí. 
CHCETE DOSTÁVAT ČASPIS ELEKTRONICKY? ELEKTRONICKÉ 
PŘEDPLATNÉ OBJEDNÁVEJTE NA E-MAILU rscr@rscr.cz 
***********************************************************  

4. sjezd Rady seniorů České republiky 7. května 2021  
                                     

byl stěžejní událostí pro seniorské hnutí v letošním roce. Mandát vedení, 
které bylo zvoleno na 3. sjezdu, vypršel 12. května a od toho dne by 
v podstatě přestala seniorská organizace existovat, neboť mandát může, 
alespoň podle stávajících stanov, prodloužit pouze sjezd. Vzhledem  
k pandemické situaci byla připravena on-line verze formou 
videokonference. Všech 206 nominovaných delegátů ze všech koutů 
České republiky, dostalo přesné instrukce i materiály tak, aby měli 
dostatek času je prostudovat a vyjádřit se k nim. A aby na jejich základě 
mohli zhodnotit uplynulé období a vznést požadavky na další cíle pro 
svou činnost. Rovněž rozhodli o složení důležitých orgánů Rady seniorů 
ČR – Kolegia a revizní komise. Na pořadu dne byla samozřejmě i volba 
předsedy. 
Na sjezdu vystoupil dosluhující předseda Dr. Zdeněk Pernes. Ve svém 
projevu zhodnotil uplynulé období, poukázal na úspěchy i na to, co se 
nepovedlo. Shrnul stávající situaci seniorské populace v naší zemi  
a nastínil, kudy by se podle jeho názoru mělo ubírat v následujícím 
období. 
Delegáty pozdravil prezident ČR Miloš Zeman, premiér a předseda hnutí 
Ano Andrej Babiš, ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová, 
viceprezident vlády a předseda ČSSD Jan Hamáček i předseda KDU-ČSL 
Marian Jurečka. Předseda poslední z partnerských politických stran se 
nepřipojil. Pouze předseda KSČM Vojtěch Filip, který byl v době konání 
v nemocnici. S příspěvkem vystoupili generální ředitel ČT Petr Dvořák, 
předseda evropské seniorské asociace Eurag Dirk Jarré, Valérie Pokorná, 
místopředsedkyně Jednoty důchodců na Slovensku. 

Prof. MUDr. Pavel Kalvach CSc. seznámil delegáty s programem Rady 
seniorů na období 2021-2025. O navrhovaných úpravách stanov hovořil 
statutární místopředseda Ing. Milan Taraba a se zprávou revizní komise 
vystoupila předsedkyně Ing. Mária Somloóová. 
Vedoucími představiteli Rady byli na 4. sjezdu 7. května 2021 zvoleni: 
 Ing. Lenka Desatová – předsedkyně 
 Ing. Milan Taraba - statutární místopředseda 
 Milena Hesová - místopředsedkyně 
 Miloslav Vajs – místopředseda 
***********************************************************  
Akce pro seniory: 

• Jedu s dobou 
Bezplatný kurz (školení) pro aktivní seniory 
65+ v rámci projektu JEDU  
S DOBOU je financován z fondu zábrany 
škod České kanceláře pojistitelů. 
Jednotlivé kurzy obsahují šestihodinový 
program, který zahrnuje teoretickou část, ve 
které instruktoři seznamují řidiče  
s novinkami v legislativě a zásadami 
bezpečné jízdy a v praktické části na 
polygonu si pak účastníci vyzkouší zvládnutí 
krizových momentů a chování vozidla  
v mezní situaci. Součástí jsou také praktické ukázky první pomoci, do 
kterých se za vedení zdravotnických instruktorů zapojují všichni 
účastníci. Spokojenost účastníků z roku 2018 jasně vyplývá z dotazníků 
vyplňovaných na konci kurzů – absolutně všichni účastníci by takové 
školení doporučili dalšímu řidiči.  Samotné kurzy budou doplněny navíc  
i informačními brožurami se základními poznatky z kurzu. Pro veřejnost 
se připravují edukační videa a v plánu jsou také pravidelná setkání se 
seniory na dopravních besedách. 
Kurz je nutné absolvovat s vlastním osobním vozidlem – max. 2 osoby ve 
vozidle. 

mailto:rscr@rscr.cz
http://www.rscr.cz/jedu-s-dobou/


Více informací a on-line rezervace na: www.jedusdobou.cz nebo si 
stáhněte přihlášky níže a vyplněnou přihlášku zašlete poštou na adresu: 
Asociace center pro zdokonalovací výcvik řidičů AČR, Opletalova 
1337/29, Praha 1, 110 00 nebo naskenovanou na email 
info@jedusdobou.cz. 

• Seniorská obálka pomáhá zachraňovat životy seniorů už tři roky 

Seniorskou obálku neboli I.C.E. kartu (přeloženo z anglického In Case of 
Emergency – „Použít v případě nouze“) vytvořil projekt Implementace 
politiky stárnutí na krajskou úroveň Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR ve spolupráci s Jihomoravským krajem, především s jeho 
zdravotnickou záchrannou službou a dalšími složkami IZS v červnu 2018. 
Seniorská obálka prokázala od začátku svůj důležitý význam v praxi 
zdravotníků.  Výrazně urychlila pomoc a následnou péči. V tomto roce, 
spojeném s pandemií covid-19, její úloha ještě vzrostla. Aktuálně 
například dobrovolníci předávají obálku seniorům společně s nákupy. 
Seniorská obálka slouží lékařům jako návod pro rychlé získání 
nezbytných informací o ošetřovaném. Novou verzí této obálky také 
reagujeme na probíhající očkování seniorů, mini verze je doplněna o údaj 
očkování.  
***********************************************************  
Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, Gočárova 1620, 50002 
Hradec Králové 
     vám v r. 2021 nabízí  rehabilitační pobyt v Piešťanech 
Termíny: 19. – 25. 09. odjezd z Hradce Králové, jinak podle dohody 

    09. – 15. 10. odjezd větší počet - nástup Chlumec nad Cidlinou,  
                                Nový Bydžov, Hradec Králové 

      25. – 31. 10. Hradec Králové, při zájmu - nástup na trase                 
                                              Hradec Králové – Doudleby nad Orlicí 

Cena    5.800 zahrnuje: 
pobyt: 6x ubytování, 6x plná penze - bufety, nápoje (pivo, víno, 
malinovka)     
procedury: 10 rehabilitačních procedur + lázeňský poplatek 

Mgr. Jana Florianová 

Milí spoluobčané, 
 

znovu se hlásíme z našeho Spolku Klub seniorů v Doudlebách nad Orlicí. 
Pomalu končí čas zahalených tváří a vytváření odstupů u rodin i přátel, 
znovu se můžeme při dodržování momentálních vládních nařízení 
setkávat, i když jen v omezeném počtu. 
Náš výbor Spolku KS pro vás už nyní připravuje program.  
Pozvánky s názvem akce a termínem sledujte ve skříňce u knihovny  
a na webu:  www.seniori-doudleby.webnode.cz. 
 

V úterý 8. června bychom chtěli znovu oživit pravidelná setkávání 
seniorů při kávičce, a to vždy v úterý a čtvrtek od 13 hodin, samozřejmě 
při dodržení všech vládních nařízení. 
 

Dále připravujeme pro seniory dílničky ručních prací (malování kamínků, 
pletení, háčkování atd.), stolní hry, cvičení na židlích s overballem, zpívání 
s kytarou, turistické výlety, přednášky a cestopisná promítání, zajet si 
vyzkoušet bowling, kuželky, fotbalgolf atd., dle zájmu seniorů. 
 

Sport - protože v našem kolektivu jsou i muži, nesmíme na ně zapomínat. 
Manželé Haškovi za SKS připravují na 13. června 2021 turnaj v poMalé 
KOPANÉ smíšených družstev O POHÁR SKS DOUDLEBY n. O. (ten název je 
správně, v poMalé kopané -  malá úprava pravidel pro seniorský 
fotbálek, např. všechny velmi rychlé pohyby budou pískány atd). 
Registrace družstev od 14:30 hodin na malém fotbalovém hřišti TJ 
Velešov, začátek od 15:00 hodin. Startovné 30 Kč pro hráče; po ukončení 
na ně čeká občerstvení - pivo, limo, párek. Hlásit se můžete u paní 
Haškové na tel. 605 571 485. Uvítáme každého seniora, který si chce 
zahrát a užít si trochu legrace.  
 

V červenci organizuje KS Hradec Králové setkání všech účastníků virtuální 
akce "Sejdeme se u Svitav" z Hradce Králové, z Doudleb nad Orlicí  
a z Olomouce v obci Opatov u Svitav.  
 

Tak to je nástin našeho programu. Uvítáme vaše nápady, připomínky  
a též další členy – seniory, kteří mají zájem o naše aktivity – výlety, 

https://www.jedusdobou.cz/
mailto:info@jedusdobou.cz
http://www.rscr.cz/2021/05/seniorska-obalka-pomaha-zachranovat-zivoty-senioru-uz-tri-roky/


zájezdy, ruční práce, kulturní akce, sport nebo jen malá setkání s přáteli 
při kávičce. 
Na září připravujeme opět III. ročník Senior v pohybu a snad i zájezdy. 
Těšíme se na Vás. 

Hana Hašková 
 

***********************************************************  

Vzpomínka 
                                                                                   

   Neplačte, že jsem odešla,  

  ten klid a mír mi přejte. 

  A v srdci věčnou vzpomínku 

  si na mne zachovejte. 

 

Smutnou událostí pro všechny členy Spolku Klubu seniorů byla zpráva  

o úmrtí paní Marie Kopsové.  

Byla jednou ze zakládajících členek Klubu důchodců v Doudlebách nad Orlicí. 

Od roku 1993 byla jeho předsedkyní až do roku 2016. Velmi obětavě se 

starala o činnost Klubu a všem ochotně pomáhala radou. Do posledních dnů 

byla stále aktivní a zapojovala se do akcí pořádaných SKS.  

V tomto roce na ni velice těžce dolehla smrt jejího manžela  

Ing. Oty Kopsy, který byl též dlouholetým členem Klubu.  

V tomto roce nás ještě opustila členka klubu Blanka Kubicová. 

Budeme na vás s láskou vzpomínat. 
 

Vlasta Lacinová  

za Spolek Klubu seniorů Doudleby nad Orlicí, z. s. 

 

 

 

Před očekávanou invazí turistů po 
uvolnění proticovidových opatření 
byl na Dům služeb instalován poutač, 

aby kromě místních obyvatel i návštěvníkům 
městyse bylo zřejmé, že tento doudlebský INFObod 
(umístěný v obchůdku Vltavín) jej již v plném 

provozu.       

2. pololetí v základní škole 
 
Druhé pololetí školního roku 2020/2021 začalo  
1. února a do školy stále chodili pouze žáci 1. a 2. třídy. 
Tato situace trvala celý únor. Od 1. března byly uzavřeny 

všechny školy a výuka probíhala pouze online. Od 12. dubna byla 
částečně otevřena škola pro žáky prvního stupně k rotační výuce, takže 
jeden týden chodili do školy žáci 1. a 3. třídy, další týden obráceně 
druháci, čtvrťáci a páťáci. Od 3. května se k rotační výuce připojili i žáci 
druhého stupně, nejprve žáci šesté a osmých tříd. Týden nato sedmáci  
a deváťáci, kteří občas přišli na konzultace k přijímacím zkouškám. Od 
17. května chodí do školy již všichni žáci, a pokud tato situace vydrží do 
30. června, tak to bude nepřetržitě celých sedm týdnů. 
Z výše uvedeného vyplývá, že nejdéle v druhém pololetí chodili do školy 
žáci 1. třídy celkem 12 týdnů, tedy 63 dnů ze 100. O týden méně druháci 
a čím vyšší číslo třída měla, tím méně týdnu do školy chodila. Žáci 
druhého stupně navštěvovali školu za 2. pololetí pouhých 38 dnů ze 100. 
Od 12. dubna se ve škole začalo i testovat. Nejprve v tělocvičně každé 
pondělí a čtvrtek docházející žáci a pracovníci školy samoodběrovými 
antigenními testy. Od nástupu všech žáků do školy pak pouze jednou 
týdně ve třídě. Doposud nebyl nikdo otestován s pozitivním výsledkem. 
Výuka na dálku a online komunikace sice už před pár týdny skončila, ale 
stále se o ní hovoří. Učitelům i žákům během ní chyběl bezprostřední 
sociální kontakt, nebylo jednoduché najít vnitřní motivaci a pevnou vůli  
k samostudiu či systematickému plnění zadaných úkolů. V neposlední 
řadě pak přístup ke vzdělávání komplikovalo nedostatečné technické 
vybavení nebo chybějící zdroj internetu. Žákům jsme celkem zapůjčili  
35 tabletů a notebooků. 
Podobně jako jiné krize, i ta koronavirová přinesla vedle nevýhod také 
řadu výzev. A jejich důsledky nemusí být vždy negativní. Někteří žáci, 
kteří jsou při běžné výuce ve školách z nejrůznějších důvodů 
nesoustředění nebo naopak velmi tiší, dostali díky distanční výuce 
příležitost projevit více svůj talent.  



Musíme si též uvědomit, že při tomto způsobu výuky neplní vzdělávací 
roli pouze žák a učitel, ale obzvláště na prvním stupni pracujeme  
i s rodičem. Právě rodiče sehráli během vzdělávání na dálku významnou 
roli, za kterou jim plným právem patří ohromný obdiv a poděkování. 
Často jsme vídali pomocnou ruku v pozadí, slyšeli, jak rodič pobízí dítě  
k odpovědi. Rodiče takto mohou sledovat průběh hodiny a snadněji se  
s námi sjednotí na používaných metodách při učení. 
Ač celkově to byla situace velmi nekomfortní, něco nového jsme se 
všichni i naučili, zejména co se týče digitální gramotnosti, komunikace  
a přemýšlení o učení. A to především oceňuji u všech pedagogů školy, jak 
se každý posouval a pracoval na sobě dle svých možností. 
Na druhou stranu online forma prostě běžnou výuku nenahradí. A my se 
ze všech sil v následujících měsících vynasnažíme výuku přizpůsobit tak, 
aby ztráty ve vzdělávání našich žáků byly co nejméně znatelné. 
S přáním klidného konce školního roku pro všechny, a hlavně pohody  
a zdraví 

František Klapal, ředitel školy 
 

 

  Místní knihovna znovu otevřena 

 
Od 19. dubna je knihovna otevřena v běžném 
režimu, jak   jsme    zvyklí, tedy   každé  

pondělí a středu 
9:00 – 12:.00     13:00 – 17:30 

Trvají zvýšená hygienická opatření, zatím je možné do prostoru knihovny 
vstoupit pouze se zakrytými dýchacími cestami za dodržování rozestupů. 
Žádáme čtenáře, kteří dosud nevrátili knihy půjčené do března 2021, 
aby tak učinili nejpozději do konce června.  
 

V červenci a srpnu zůstane otevřeno po oba dny - v pondělí i ve středu. 

Dovolená 12. - 16. 7., 2.- 6. a 16. - 20. 8. 
 

 

Poslední akcí, kterou knihovna 
pořádala, byl poslechový pořad Jiřího 
Černého o Petru Novákovi 29. září 2020 
v zámecké konírně. Od té doby uplynulo 
hodně vody. S radostí znovu začínáme, 
a to 1. června od 13 do 14 hodin čtením 
pro mladší děti na čerstvém vzduchu:  

                                                                        Počteníčko na Třešňovce 
 

 

 Vyhlašujeme 11. doudlebskou noc s Andersenem na 17. - 18.9. 
 

pro děti z 1. - 5. třídy. Téma tajné, čeká 
nás zábava, tvoření a soutěžení lehce 
pohybové i znalostní a společné čtení.  
Přihlášky si můžete vyzvednout 
v knihovně a školní družině a odevzdat 
tamtéž do 30. 6. Při velkém počtu dětí 
rozhoduje pořadí a členství v knihovně. 

 

 

Kulturní komise zve  
 

Doudlebský jarmark v sobotu 12. června od 11 hodin na hřišti TJ Velešov 
– viz obálka zpravodaje. Více o hostujících účinkujících: 
 

             

Crazy Dogs - Rock ‘n‘ Roll  
 

Máte jedinečnou možnost se skupinou Crazy 
Dogs prožít opojení z mladé, moderní  
a strhující hudby padesátých let, přednesené 
tak, jak se v těchto letech hrála, v původním nástrojovém obsazení  
a aranžích, zahrané špičkovými profesionálními hudebníky  
s mnohaletou praxí. 



Sestry Chalupovy - Elegance 1. Repuliky 
 

„Aby naše modely z doby  
1. republiky byly maximálně 
autentické, nahlédly jsme do 
odborné literatury, dobových 
módních časopisů, ale i do  
šatníků našich babiček. Objevily 
jsme originály šatů, kabelek  
a klobouků. Něco jsme si samy 
ušily, až vznikla kolekce, ve které 

se vám předvedeme.“ 
Volné sdružení žen z obce Skalice u Hradce Králové. Téma jejich ukázek 
tvoří oblečení a móda první republiky, období mezi 20. a 40. rokem 
minulého století, kdy vládla slušnost, elegance a dobré mravy. 
Nejznámější módní salon v době 1. republiky byl salon Hany Podolské 
v Praze, v Hradci Králové salon Skořepových. Kolekce maximálně 
autentických modelů ve čtyřech obrazech předvedená s hudbou té doby. 
   
 

Felix Holzmann se vrací 
 
Jediný revival legendárního 
českého komika, který obdržel 
povolení a propůjčení autorských 
práv od rodiny Felixe 
Holzmanna. Oblíbenou dvojici 
Felix Holzmann a František Budín 
nahrazují nová jména - herec, 
bavič a imitátor David Šír a herec 

a moderátor Miroslav Reil. Nebudou chybět legendární scénky jako 
např. Ukulele, Manželka, Hřbitovní rozhovor či Aluminiový klíček, ani  
v neobvyklém ztvárnění Včera, dnes a zítra.  

  Štístko a Poupěnka 

Motýlek Štístko a víla Poupěnka, 
neboli Bára Waschingerová a Lukáš 
Kunz, společně zpívají originální 
písničky, vyprávějí pohádky a tančí. 
Jejich hity Jojojo, nenene, Vlk  
a kůzlátka nebo Čert a Káča dnes 
znají statisíce dětí. 

Koncert Petry Janů a skupiny Amsterdam v úterý 22. června v 18.00 na 
zámecké sýpce – vstupenky na místa v předprodeji za 300,- Kč (před 
koncertem 350,- Kč) v knihovně a na zámku, další informace na 
plakátech. 
 

  
 

 

Kulturní komise připravuje 
                 
Letní kino na hřišti TJ Velešov 
                 
Ivan Hlas Trio - koncert 2. září v 18:00 
na zámecké sýpce 
                 
Vzpomínka na Marsyas - koncert  
Oskara Petra 



Vážení turisté a příznivci cykloturistiky, 
 
cyklobusy do turistických regionů jsou v letošním roce v provozu  
od 29. května do 28. září a budou jezdit opět každou sobotu  
a neděli, navíc také o svátcích 5. - 6. července a 28. září. Od letošního 
roku se na území Královéhradeckého kraje setkáte povětšinou se zcela 
novými autobusy, v některých případech i s novými dopravci. S tím 
přichází i řada novinek, například v odbavení v autobusech 
objednávaných Královéhradeckým krajem. Od 7.3.2021 je možné platit 
jízdné nejen hotovostí a bezkontaktní čipovou kartou, ale také platební 
kartou. Nově je možné také odbavení papírové přestupní jízdenky QR 
kódem. Tímto odpadá nutnost vlastnit bezkontaktní čipovou kartu při 
přestupech mezi spoji. V autobusech na LCD obrazovkách uvidíte  
i aktuální dopravní informace. Po loňském uzavření hranic je v letošním 
roce v opět provozu mezinárodní linka z Nového Města přes Náchod  
a Polsko. V rámci vlastních spojů oproti loňskému roku došlo pouze 
k minimálním změnám. Jedná se zejména o úpravu jízdních řádů 
z důvodu uzavírek, například díky opětovné rekonstrukci komunikace 
v Říčkách nezajíždí cyklobus na Mezivrší, ale jede na Šerlich přes 
Bartošovice a Neratov. V průběhu roku se mohou objevit další uzavírky,  
a tak ve vlastním zájmu prosím sledujte aktuální on-line informace  
o spojích. K tomu vám slouží také mobilní aplikace IDS IREDO. Aktuální 
polohu spoje a případné zpoždění autobusu můžete sledovat na webu 
http://tabule.oredo.cz. I nadále můžete využít QR kódy na zastávkách 
nebo informační linku IDS IREDO. Veškeré informace o veřejné dopravě 
v kraji naleznete na novém webu www.dopravakhk.cz. 
     Euroregion Glacensis v oblasti Orlických hor za poslední dva roky 
vybudoval množství nových rozhleden. Jedná se o rozhlednu na Velké 
Deštné, rozhlednu na Feistově kopci v Olešnici v Orlických horách, 
rozhlednu na Šibeníku v Novém Hrádku a rozhlednu na Vrchmezí. Další 
pak stojí v sousedních Bystřických horách na nejvyšším vrcholu Jagodna 
a na vrcholu Czerniec. Veškeré stavby jsou spolu propojeny dálkovou 
pěší trasou s názvem Česko-polská Hřebenovka a dostanete se k nim i na 
kole. Podrobné informace můžete získat také v nově otevřených 

infocentrech v Neratově a v Novém Hrádku nebo na našich stránkách 
www.euro-glacensis.cz/hrebenovka.  
 
Pro letošní cykloturistickou sezónu vám přejeme pevné zdraví, krásné 
počasí a mnoho nevšedních zážitků ze sedla kola.  
 

Sekretariát Euroregionu Glacensis 
 
 

Trošku trpká statistika 
Byť vláda slibuje změnu a zjednodušení, úřednická práce je čím dál 
složitější a náročnější, papírů na stole přibývá a byrokracie bují. Ani na 
našem úřadě to není lepší, jak můžete názorně spatřit v níže uvedené 
tabulce a grafu. Např. počet zaevidovaných dokumentů se v roce 2020 
oproti roku 2018 zvýšil o více jak 46 %, počet zaúčtovaných dokladů o 
cca 35 % a počet objednávek k 31. 5. 2021 již překročil číslo 100 (dá se 
říci, že jsme již dnes prakticky na úrovni konce roku 2018). 
 

 
 

 

http://tabule.oredo.cz/
http://www.euro-glacensis.cz/hrebenovka


 
 

 

 
 



Obřadní síň v novém hávu 

 

 
 

 
Foto: Jiří Kaplan 

 
 

Číslo s mimořádnou distribucí zdarma do každé domácnosti 
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